

ZAPISNIK

V. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021., održane elektroničkim putem u srijedu, 17. 2. 2021. s početkom u 10 sati, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje bolesti COVID-19 uzrokovane novim korona virusom.

Članovi Stručnog vijeća mogli su glasovati o točkama dnevnog reda putem poveznice <https://forms.gle/4ruznpoj5ACVi7cZ6>, od 17. veljače 2021. s početkom u 10,00 sati, do 18. veljače 2021. godine do 10,00 sati.

Izjašnjavanje članova Stručnog vijeća o pojedinim točkama dnevnog reda evidentirano je u tablici koja je prilog zapisnika.

Prorektorica prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić je predložila sljedeći dnevni red i dopunu dnevnog reda:

Dnevni red:

1. Ovjerovljenje zapisnika IV. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021. od 13. 1. 2021.;
2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovijekovna povijest), na Odjelu za povijest – pristupnik dr. sc. Kristijan Juran;
b) Izbor dr. sc. Kristijana JURANA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovijekovna povijest), na Odjelu za povijest;
3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti), na Odjelu za germanistiku – pristupnica dr. sc. Zaneta Vidas Sambunjak;
b) Izbor dr. sc. Zanete VIDAS SAMBUNJAK za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti), na Odjelu za germanistiku;
4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju – pristupnica dr. sc. Nada Bulić;
b) Izbor dr. sc. Nade BULIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju;
5. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području

humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika, metodika hrvatskoga jezika), na Odjelu za kroatistiku – pristupnik dr. sc. Josip Miletić;

b) Izbor dr. sc. Josipa MILETIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika, metodika hrvatskoga jezika), na Odjelu za kroatistiku;

6. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku – pristupnica Emilija Mustapić Malenica, mag. philol. angl.;

b) Izbor Emilije MUSTAPIĆ MALENICA, mag. philol. angl., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku;

7. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za lingvistiku – pristupnik dr. sc. Antonio Oštarić;

b) Izbor dr. sc. Antonia OŠTARIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za lingvistiku;

8. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (moralna teologija), na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik dr. sc. Damir Šehić;

b) Izbor dr. sc. Damira ŠEHIĆA za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (moralna teologija), na Teološko-katehetskom odjelu;

9. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (prevođenje s hrvatskog na francuski jezik), na Odjelu za francuske i frankofonske studije – pristupnica Matea Krpina, mag. philol. franc et mag. philol. ital.;

b) Izbor Matee KRPINA, mag. philol. franc et mag. philol. ital., za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (prevođenje s hrvatskog na francuski jezik), na Odjelu za francuske i frankofonske studije;

10. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studij – pristupnici: dr. sc. David Couvidat, Lea Kovács, prof., i Matea Krpina, mag. philol. franc et mag. philol. ital.;

b) Izbor Lea KOVÁCS, prof., za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studij;

11. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora mr. sc. Marinka DUVNJAKA u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (dogmatska teologija), na Teološko-katehetskom odjelu;

b) Reizbor mr. sc. Marinka DUVNJAKA u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (dogmatska teologija), na Teološko-katehetskom odjelu;

12. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom

području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću – pristupnica dr. sc. Katica Balenović;

13. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (Hrvatski standardni jezik), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnica dr. sc. Slavica Vrsaljko;
14. Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Filozofskom fakultetu u Puli – pristupnik dr. sc. Josip Višnjić;
15. Mišljenje Stručnog vijeća u postupku izbora dr. sc. Hrvoja MANDIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest;
16. *Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Gordane ČUPKOVIĆ u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija (prijedlog da se točka skine s dnevnog reda)*
17. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Vlatke VUKELIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest;
18. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Igora VRANIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest;
19. Pokretanje postupka i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Zlatka BUKAČA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija;
20. Pokretanje postupka za reizbor i imenovanje stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Daniele ĆURKO u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, (grana teorija i povijest književnosti) na Odjelu za francuske i frankofonske studije;
21. Poništenje natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti;
22. Poništenje natječaja za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u umjetničkom području, polje kazališne umjetnosti (scenske i medijske umjetnosti), na Odjelu za filozofiju;
23. Raspis natječaja za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u umjetničkom području, polje kazališne umjetnosti (scenske i medijske umjetnosti), grana kazališna režija, na Odjelu za filozofiju;
24. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju;
25. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku;
26. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno

vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku;

27. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (moralna teologija), na Teološko-katehetskom odjelu;
28. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju;
29. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku;
30. Rasprava o izvješću s prijedlogom za prihvaćanje izvješća o radu (Obrazac 3 i Obrazac 4) mentora Sveučilišta u Zadru (čl. 11. st. 2. Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora Sveučilišta u Zadru):

30.1. doc. dr. sc. Marco Angster

31. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Tee ESCHEBACH, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Putopisi francuskih putopiskinja 19. stoljeća po jugozapadnoj Aziji“;
32. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Silvija PRANJICA, dipl. pov. umj., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Kamenarstvo i klesarstvo u Zadru od antike do baroka: eksploatacija, obrada, prijevoz, trgovina i građenje kamenom“;
33. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije mr. sc. Tvrtka BOŽIĆA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Otok Krk za vrijeme Prvog svjetskog rata“;
34. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Marije ĆUBELIĆ, mag. educ. philol. croat. i mag. paed., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Jezično upravljanje u osnovnom školstvu u Hrvatskoj na primjeru Jelše i Sućurja“;
35. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Matije DRONJICA, dipl. arheol. i etnologa, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Lepoglavsko čipkarstvo i lokalna zajednica između stvaranja i očuvanja nematerijalne kulturne baštine“;
36. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS, studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Odrasli pomorskih djelatnosti na mikenski leksik i pismo: brodarstvo, rat, prekomorska trgovina i kontakti“;
37. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Alena TOMIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Misliti u metaforama. Između konceptualne i apsolutne metafore“;
38. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Yuriya VYKHODTSEVA, mag. educ. philol. russ. i mag. hist., studenta

poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Ilija Goleniščev–Kutuzov i renesansa u Dalmaciji“;

39. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za kroatistiku;
40. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti;
41. Obavijesti i razno.

Ad. 1.

Jednoglasno je usvojen zapisnik IV. redovite sjednice Stručnog vijeća za humanističko područje znanosti, umjetničko područje i interdisciplinarno područje umjetnosti u akad. god. 2020./2021. od 13. 1. 2021.

Ad. 2.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovijekovna povijest), na Odjelu za povijest – pristupnik dr. sc. Kristijan Juran.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Kristijana JURANA za nastavnika u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest (hrvatska i svjetska ranonovovijekovna povijest), na Odjelu za povijest.

Ad. 3.

a) Stručno vijeće sa 134 glasa ZA i 2 glasa SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti), na Odjelu za germanistiku – pristupnica dr. sc. Zaneta Vidas Sambunjak.

b) Stručno vijeće sa 134 glasa ZA i 2 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Zanete VIDAS SAMBUNJAK za nastavnika u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (teorija i povijest književnosti), na Odjelu za germanistiku.

Ad. 4.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju – pristupnica dr. sc. Nada Bulić.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Nade BULIĆ za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Ad. 5.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika, metodika hrvatskoga jezika), na Odjelu za kroatistiku – pristupnik dr. sc. Josip Miletić.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Josipa MILETIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (kroatistika, metodika hrvatskoga jezika), na Odjelu za kroatistiku.

Ad. 6.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku – pristupnica Emilija Mustapić Malenica, mag. philol. angl..

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Emilije MUSTAPIĆ MALENICA, mag. philol. angl., za nastavnika u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg lektora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku.

Ad. 7.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za lingvistiku – pristupnik dr. sc. Antonio Oštarić.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Antonia OŠTARIĆA za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za lingvistiku.

Ad. 8.

a) Stručno vijeće sa 132 glasa ZA i 4 glasa SUZDRŽAN daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (moralna teologija), na Teološko-katehetskom odjelu – pristupnik dr. sc. Damir Šehić.

b) Stručno vijeće sa 133 glasa ZA i 3 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o izboru dr. sc. Damira ŠEHIĆA za suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (moralna teologija), na Teološko-katehetskom odjelu.

Ad. 9.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (prevođenje s hrvatskog na francuski jezik), na Odjelu za francuske i frankofonske studije – pristupnica Matea Krpina, mag. philol. franc et mag. philol. ital.

b) Izbor Matee KRPINA, mag. philol. franc et mag. philol. ital., za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (prevođenje s hrvatskog na francuski jezik), na Odjelu za francuske i frankofonske studije.

Ad. 10.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u natječajnom postupku za izbor nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studij – pristupnici: dr. sc. David Couvidat, Lea Kovács, prof., i Matea Krpina, mag. philol. franc et mag. philol. ital.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o izboru Lee KOVÁCS, prof., za nastavnika u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za francuske i frankofonske studij.

Ad. 11.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća Odjela u postupku reizbora mr. sc. Marinka DUVNJAKA u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (dogmatska teologija), na Teološko-katehetskom odjelu.

b) Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o reizboru mr. sc. Marinka DUVNJAKA u nastavno zvanje naslovnog predavača u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (dogmatska teologija), na Teološko-katehetskom odjelu;

Ad. 12.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću – pristupnica dr. sc. Katica Balenović.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 13.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (Hrvatski standardni jezik), na Odjelu za izobrazbu učitelja i odgojitelja – pristupnica dr. sc. Slavica Vrsaljko.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 14.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje naslovnog docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje arheologija, na Filozofskom fakultetu u Puli – pristupnik dr. sc. Josip Višnjić.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 15.

a) Stručno vijeće jednoglasno daje

MIŠLJENJE:

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva u postupku za izbora dr. sc. Hrvoja MANDIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

Predmet se upućuje nadležnom Matičnom odboru radi provođenja izbora u znanstveno zvanje.

Ad. 16.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Vlatke VUKELIĆ u znanstveno zvanje višeg znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Ante Bralić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru,
2. Izv. prof. dr. sc. Mateo Bratanić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru,
3. Prof. dr. sc. Mirjana Matijević-Sokol, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, Odsjek za povijest Fakulteta hrvatskih studija Sveučilišta u Zagrebu.

Ad. 17.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Igora VRANIĆA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje povijest.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. Doc. dr. sc. Zlatko Begonja, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru,
2. Doc. dr. sc. Branko Kasalo, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, Odjel za povijest Sveučilišta u Zadru,
3. Doc. dr. sc. Mario Jareb, znanstveni savjetnik, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest, Hrvatski institut za povijest.

Ad. 18.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku izbora dr. sc. Zlatka BUKAČA u znanstveno zvanje znanstvenog suradnika u znanstvenom području humanističkih znanosti – polje filologija.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Marko Lukić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru,
2. Prof. dr. sc. Mario Vrbanić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru,
3. Prof. dr. sc. Jelena Šesnić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odsjek za anglistiku Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu.

Ad. 19.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o pokretanju postupka i imenovanju stručnog povjerenstva u postupku reizbora dr. sc. Daniele ĆURKO u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, (grana teorija i povijest književnosti) na Odjelu za francuske i frankofonske studije.

Stručno povjerenstvo u postupku reizbora u znanstveno zvanje je:

1. Doc. dr. sc. Maja Vukušić Zorica, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odsjek za romanistiku Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu,
2. Prof. dr. sc. Cvjeta Pavlović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odsjek za komparativnu književnost Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu,
3. Doc. dr. sc. Larisa Grčić Simeunović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za francuske i frankofonske studije Sveučilišta u Zadru.

Ad. 20.

Stručno vijeće sa 130 glasova ZA i 6 glasova SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti.

Ad. 21.

Stručno vijeće sa 130 glasova ZA i 6 glasova SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o poništenju natječaja za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u umjetničkom području, polje kazališne umjetnosti (scenske i medijske umjetnosti), na Odjelu za filozofiju.

Ad. 22.

Stručno vijeće sa 131 glasom ZA i 5 glasova SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja za izbor jednog nastavnika u umjetničko-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u umjetničkom području, polje kazališne umjetnosti (scenske i medijske umjetnosti), grana kazališna režija, na Odjelu za filozofiju.

Ad. 23.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (klasična filologija), na Odjelu za klasičnu filologiju.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Tamara Tvrtković, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Fakultet hrvatskih studija, Sveučilište u Zagrebu,
2. Izv. prof. dr. sc. Gregor Pobežin, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija Univerza na Primorskem, Kopar, Slovenija,
3. Izv. prof. dr. sc. Irena Bratičević, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odsjek za klasičnu filologiju Filozofskog fakulteta u Zagrebu.

Ad. 24.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto docenta u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (romanistika), na Odjelu za talijanistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Andrijana Jusup Magazin, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za talijanistiku Sveučilišta u Zadru,
2. Izv. prof. dr. sc. Ivana Škevin Rajko, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za talijanistiku Sveučilišta u Zadru,
3. Prof. dr. sc. Sanja Roić, red. prof. u miru, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu.

Ad. 25.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (anglistika), na Odjelu za anglistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u suradničko zvanje je:

1. Izv. prof. dr. sc. Ivo Fabijanić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru,
2. Doc. dr. sc. Lidija Štrmelj, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru,
3. Doc. dr. sc. Marco Angster, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za anglistiku Sveučilišta u Zadru.

Ad. 26.

Stručno vijeće sa 132 glasa ZA i 4 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje teologija (moralna teologija), na Teološko-katehetskom odjelu.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u suradničko zvanje je:

1. Doc. dr. sc. Zdenko Dundović, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, Teološko-katehetski odjel Sveučilišta u Zadru,
2. Prof. dr. sc. Tonči Matulić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, Katolički bogoslovni fakultet Sveučilišta u Zagrebu,
3. Doc. dr. sc. Klara Ćavar, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje teologija, Teološko-katehetski odjel Sveučilišta u Zadru.

Ad. 27.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje naslovnog poslijedoktoranda, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, na Odjelu za etnologiju i antropologiju.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u suradničko zvanje je:

1. Prof. dr. sc. Senka Božić Vrbanić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru,
2. Doc. dr. sc. Tomislav Oroz, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru,
3. Doc. dr. sc. Mario Katić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje etnologija i antropologija, Odjel za etnologiju i antropologiju Sveučilišta u Zadru.

Ad. 28.

Stručno vijeće sa 135 glasova ZA i 1 glasom SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u

znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija (jezikoslovlje), na Odjelu za lingvistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u suradničko zvanje je:

1. Prof. dr. sc. Marijana Kresić Vukosav, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za lingvistiku Sveučilišta u Zadru,
2. Izv. prof. dr. sc. Lucija Šimičić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za lingvistiku Sveučilišta u Zadru,
3. Doc. dr. sc. Mia Batinić Angster, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Odjel za lingvistiku Sveučilišta u Zadru.

Ad. 29.

Rasprava o izvješću s prijedlogom za prihvaćanje izvješća o radu (Obrazac 3 i Obrazac 4) mentora Sveučilišta u Zadru (čl. 11. st. 2. Pravilnika o ocjenjivanju rada asistenata, poslijedoktoranada i mentora Sveučilišta u Zadru):

30.1. Stručno vijeće sa 134 glasa ZA i 2 glasa SUZDRŽAN usvaja izvješće o radu za:
doc. dr. sc. Marco Angster.

Ad. 30.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Tee ESCHEBACH, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Putopisi francuskih putopiskinja 19. stoljeća po jugozapadnoj Aziji“.

Ad. 31.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije Silvija PRANJICA, dipl. pov. umj., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, pod naslovom „Kamenarstvo i klesarstvo u Zadru od antike do baroka: eksploatacija, obrada, prijevoz, trgovina i građenje kamenom“.

Ad. 32.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije mr. sc. Tvrtka BOŽIĆA, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Jadran – poveznica među kontinentima“, pod naslovom „Otok Krk za vrijeme Prvog svjetskog rata“.

Ad. 33.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Marije ĆUBELIĆ, mag. educ. philol. croat. i mag. paed., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Jezično upravljanje u osnovnom školstvu u Hrvatskoj na primjeru Jelse i Sućurja“.

Ad. 34.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Matije DRONJIĆA, dipl. arheol. i etnologa, studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Lepoglavsko čipkarstvo i lokalna zajednica između stvaranja i očuvanja nematerijalne kulturne baštine“.

Ad. 35.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije mr. sc. Sanje SMODLAKE VITAS, studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Odraslost i pomorski djelatnosti na mikenski leksik i pismo: brodarstvo, rat, prekomorska trgovina i kontakti“.

Ad. 36.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Alena TOMIĆA, prof., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Misliti u metaforama. Između konceptualne i apsolutne metafore“.

Ad. 37.

Stručno vijeće jednoglasno donosi

ODLUKU

o prijedlogu Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme disertacije Yuriya VYKHODTSEVA, mag. educ. philol. russ. i mag. hist., studenta poslijediplomskog doktorskog studija „Humanističke znanosti“, i odobrenje teme disertacije pod naslovom „Ilija Goleniščev–Kutuzov i renesansa u Dalmaciji“.

Ad. 38.

Stručno vijeće sa 134 glasa ZA i 2 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog nastavnika u znanstveno–nastavno zvanje i na radno mjesto redovitog profesora u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje filologija, na Odjelu za kroatistiku.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno–nastavno zvanje je:

1. Prof. dr. sc. Mateo Žagar, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Filozofski fakultet Sveučilišta u Zagrebu,
2. Akademik Milan Mihaljević, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, Staroslavenski institut u Zagrebu,
3. Prof. dr. sc. Josip Lisac, prof. emer., znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija.

Ad. 39.

Stručno vijeće sa 132 glasa ZA i 4 glasa SUZDRŽAN donosi

ODLUKU

o raspisu natječaja i imenovanju stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor jednog suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti (povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija), na Odjelu za povijest umjetnosti.

Stručno povjerenstvo u postupku izbora u suradničko zvanje je:

1. Prof. dr. sc. Vinko Srhoj, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, Odjel za povijest umjetnosti Sveučilišta u Zadru,
2. Izv. prof. dr. sc. Laris Borić, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje povijest umjetnosti, grana povijest i teorija likovnih umjetnosti, arhitekture, urbanizma i vizualnih komunikacija, Odjel za povijest umjetnosti Sveučilišta u Zadru,
3. Doc. dr. sc. Silvia Bekavac, znanstveno područje humanističkih znanosti, polje arheologija, Odjel za povijest umjetnosti Sveučilišta u Zadru.

Ad. 40.

Pod točkom 40. nije bilo rasprave.

Zapisnik sastavila:

Maja Matošević Vencl, mag. iur.

Prorektorica:

prof. dr. sc. Nedjeljka Balić-Nižić